

# 単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 9 日に契約した令和 8 年度玉島笠岡道路里庄第 2 舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 29 日

発注者 住所 広島県広島市中区上八丁堀 6 番 3 0 号

氏名 支出負担行為担当官

中国地方整備局長 山本 大志

受注者 住所 広島県広島市南区的場町一丁目 2 番 1 9 号

氏名 株式会社 N I P P O 中国支店

執行役員支店長 山口 秀樹

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------------|------|-------|-------|-------------|----------|
| 舗装            |                                          |      |       |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1     |       | 288,340,129 |          |
| 道路土工          |                                          |      |       |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1     |       | 21,670,944  |          |
| 路体盛土工         |                                          |      |       |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1     |       | 10,626,780  |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                          | m3   | 1,270 | 5,858 | 7,439,660   |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満                             |      |       |       |             |          |
|               |                                          | m3   | 130   | 824   | 107,120     |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                           |      |       |       |             |          |
|               |                                          | m3   | 1,400 | 1,960 | 2,744,000   |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                          |      |       |       |             |          |
|               |                                          | m3   | 1,400 | 240   | 336,000     |          |
| 法面整形工         |                                          |      |       |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1     |       | 420,980     |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無                             |      |       |       |             |          |
|               |                                          | m2   | 970   | 434   | 420,980     |          |
| 防草コンクリート      |                                          |      |       |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1     |       | 10,623,184  |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増<br>無 w=2503 t=70 |      |       |       |             |          |
| (1号張りコンクリート)  |                                          | m    | 369   | 7,678 | 2,833,182   |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増<br>無 w=1750 t=70 |      |       |       |             |          |
| (2号張りコンクリート)  |                                          | m    | 371   | 5,860 | 2,174,060   |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増<br>無 w=1100 t=70 |      |       |       |             |          |
| (3号張りコンクリート)  |                                          | m    | 584   | 3,913 | 2,285,192   |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増<br>無 w=1420 t=70 |      |       |       |             |          |
| (4号張りコンクリート)  |                                          | m    | 750   | 4,441 | 3,330,750   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                            | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|--------------------|--------------------------------|------|--------|-------|-------------|----------|
| 舗装工                |                                |      |        |       |             |          |
|                    |                                | 式    | 1      |       | 188,775,885 |          |
| 舗装準備工              |                                |      |        |       |             |          |
|                    |                                | 式    | 1      |       | 357,492     |          |
| 調整コンクリート<br>(干瓜川橋) | 18-8-40(高炉) 敷厚 Mt=8.8cm        |      |        |       |             |          |
|                    |                                | m2   | 124    | 2,883 | 357,492     |          |
| 舗装準備工(ICT)         |                                |      |        |       |             |          |
|                    |                                | 式    | 1      |       | 1,577,240   |          |
| 不陸整正(ICT)          | 補足材無し                          |      |        |       |             |          |
|                    |                                | m2   | 12,040 | 131   | 1,577,240   |          |
| 橋面防水工              |                                |      |        |       |             |          |
|                    |                                | 式    | 1      |       | 2,220,443   |          |
| 橋面防水<br>(鳩岡川橋)     | 塗膜防水                           |      |        |       |             |          |
|                    |                                | m2   | 448    | 2,110 | 945,280     |          |
| 橋面防水<br>(干瓜高架橋)    | 塗膜防水                           |      |        |       |             |          |
|                    |                                | m2   | 433    | 2,071 | 896,743     |          |
| 橋面防水<br>(干瓜川橋)     | 塗膜防水                           |      |        |       |             |          |
|                    |                                | m2   | 170    | 2,226 | 378,420     |          |
| 排水性舗装工<br>(車道舗装B)  |                                |      |        |       |             |          |
|                    |                                | 式    | 1      |       | 4,004,630   |          |
| 基層(車道・路肩部)         | 再生密粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超 |      |        |       |             |          |
|                    |                                | m2   | 1,040  | 1,792 | 1,863,680   |          |
| 排水性舗装・表層(車道・路肩部)   | ポーラスAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上     |      |        |       |             |          |
|                    |                                | m2   | 1,050  | 2,039 | 2,140,950   |          |
| 排水性舗装工<br>(路肩舗装A)  |                                |      |        |       |             |          |
|                    |                                | 式    | 1      |       | 12,808,080  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)       | 再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm       |      |        |       |             |          |
|                    |                                | m2   | 2,110  | 901   | 1,901,110   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                 | 規 格                                              | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-------------------------------|--------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------|----------|
| 基層(車道・路肩部)                    | 再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                   | m2   | 2,210  | 2,312  | 5,109,520   |          |
| 排水性舗装・表層(車道・路肩部)              | ポーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上                       | m2   | 2,350  | 2,467  | 5,797,450   |          |
| 排水性舗装工(ICT)                   |                                                  | 式    | 1      |        | 167,808,000 |          |
| 車道舗装A(ICT)                    |                                                  | m2   | 13,800 | 12,160 | 167,808,000 |          |
| 排水構造物工                        |                                                  | 式    | 1      |        | 27,594,170  |          |
| 作業土工                          |                                                  | 式    | 1      |        | 665,680     |          |
| 側溝工                           |                                                  | 式    | 1      |        | 24,810,200  |          |
| 管(函)渠型側溝<br>(1号円形側溝)          | 幅 30cm 高さ 30cm                                   | m    | 421    | 22,940 | 9,657,740   |          |
| 管(函)渠型側溝<br>(2号円形側溝)          | 幅 40cm 高さ 40cm                                   | m    | 124    | 31,430 | 3,897,320   |          |
| プレキャストU型側溝<br>(PU1-B300-H300) | 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B<br>300×300×600         | m    | 584    | 11,070 | 6,464,880   |          |
| プレキャストU型側溝<br>(PU3-B300-H300) | 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A<br>5372 300A 300×300×2000 | m    | 386    | 12,410 | 4,790,260   |          |
| 集水桝・マンホール工                    |                                                  | 式    | 1      |        | 2,118,290   |          |
| 現場打ち街渠桝<br>(1号街渠桝)            | 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無                         | 箇所   | 1      | 48,660 | 48,660      |          |
| 現場打ち街渠桝<br>(2号街渠桝)            | 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無                         | 箇所   | 5      | 52,920 | 264,600     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                    | 規 格                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|----------------------------------|----------------------------------|------|-----|---------|--------------|----------|
| ブ レキャスト街渠柵<br><br>(1号ブ レキャスト街渠柵) |                                  | 箇所   | 18  | 60, 870 | 1, 095, 660  |          |
| ブ レキャスト街渠柵<br><br>(2号ブ レキャスト街渠柵) |                                  | 箇所   | 7   | 71, 390 | 499, 730     |          |
| 蓋<br><br>(グ レーチング 蓋)             | T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト<br>固定    | 枚    | 6   | 34, 940 | 209, 640     |          |
| 縁石工                              |                                  | 式    | 1   |         | 538, 980     |          |
| 縁石工                              |                                  | 式    | 1   |         | 538, 980     |          |
| アスカーフ<br><br>(AC-1-1)            | 再生細粒度As(13) 215cm2以上235<br>cm2未満 | m    | 390 | 1, 382  | 538, 980     |          |
| 踏掛版設置工                           |                                  | 式    | 1   |         | 21, 738, 240 |          |
| 踏掛版設置工<br><br>(鳩岡川橋A1)           |                                  | 式    | 1   |         | 3, 086, 850  |          |
| 踏掛版設置                            | 24-12-25(20)(高炉)                 | m3   | 39  | 79, 150 | 3, 086, 850  |          |
| 踏掛版設置工<br><br>(鳩岡川橋A2)           |                                  | 式    | 1   |         | 3, 086, 850  |          |
| 踏掛版設置                            | 24-12-25(20)(高炉)                 | m3   | 39  | 79, 150 | 3, 086, 850  |          |
| 踏掛版設置工<br><br>(干瓜高架橋下りA1)        |                                  | 式    | 1   |         | 3, 597, 840  |          |
| 踏掛版設置                            | 24-12-25(20)(高炉)                 | m3   | 38  | 94, 680 | 3, 597, 840  |          |
| 踏掛版設置工<br><br>(干瓜高架橋下りA2)        |                                  | 式    | 1   |         | 3, 661, 680  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 踏掛版設置         | 24-12-25(20)(高炉)                |      |     |        |            |          |
|               |                                 | m3   | 38  | 96,360 | 3,661,680  |          |
| 踏掛版設置工        |                                 |      |     |        |            |          |
| (干瓜川橋A1)      |                                 | 式    | 1   |        | 4,175,730  |          |
| 踏掛版設置         | 24-12-25(20)(高炉)                |      |     |        |            |          |
|               |                                 | m3   | 43  | 97,110 | 4,175,730  |          |
| 踏掛版設置工        |                                 |      |     |        |            |          |
| (干瓜川橋A2)      |                                 | 式    | 1   |        | 4,129,290  |          |
| 踏掛版設置         | 24-12-25(20)(高炉)                |      |     |        |            |          |
|               |                                 | m3   | 43  | 96,030 | 4,129,290  |          |
| 標識工           |                                 |      |     |        |            |          |
|               |                                 | 式    | 1   |        | 256,300    |          |
| 小型標識工         |                                 |      |     |        |            |          |
|               |                                 | 式    | 1   |        | 256,300    |          |
| 標識柱           | 単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターグプラケ |      |     |        |            |          |
| (1号路側式標識柱)    |                                 | 基    | 4   | 51,260 | 205,040    |          |
| 標識柱           | 単柱式 径60.5 柱長さ 2.8m 5基以上 ターグプラケ  |      |     |        |            |          |
| (2号路側式標識柱)    |                                 | 基    | 1   | 51,260 | 51,260     |          |
| 道路付属施設工       |                                 |      |     |        |            |          |
|               |                                 | 式    | 1   |        | 22,800     |          |
| 道路付属物工        |                                 |      |     |        |            |          |
|               |                                 | 式    | 1   |        | 22,800     |          |
| 施工標示板         |                                 |      |     |        |            |          |
|               |                                 | 個    | 2   | 11,400 | 22,800     |          |
| 橋梁付属物工        |                                 |      |     |        |            |          |
|               |                                 | 式    | 1   |        | 17,307,250 |          |
| 伸縮装置工         |                                 |      |     |        |            |          |
| (鳩岡川橋 A2)     |                                 | 式    | 1   |        | 6,701,180  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                 | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|---------------------|------|------|---------|-------------|----------|
| 鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置    | 荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 | m    | 20.6 | 325,300 | 6,701,180   |          |
| 伸縮装置工          |                     | 式    | 1    |         | 6,798,770   |          |
| (干瓜高架橋 A1, A2) |                     |      |      |         |             |          |
| 鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置    | 荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 | m    | 20.9 | 325,300 | 6,798,770   |          |
| 伸縮装置工          |                     | 式    | 1    |         | 3,807,300   |          |
| (干瓜川橋 A2)      |                     |      |      |         |             |          |
| 鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置    | 荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 | m    | 21   | 181,300 | 3,807,300   |          |
| 仮設工            |                     | 式    | 1    |         | 10,435,560  |          |
| 工事用道路工         |                     | 式    | 1    |         | 7,710,000   |          |
| 構造物取壊し工        |                     | 式    | 1    |         | 105,400     |          |
| 運搬処理工          |                     | 式    | 1    |         | 95,660      |          |
| 交通管理工          |                     | 式    | 1    |         | 2,524,500   |          |
| 直接工事費          |                     | 式    | 1    |         | 288,340,129 |          |
| 共通仮設費          |                     | 式    | 1    |         | 23,899,020  |          |
| 共通仮設費          |                     | 式    | 1    |         | 3,442,020   |          |
| 運搬費            |                     | 式    | 1    |         | 142,000     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 建設機械運搬費       |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 142,000     |          |
| 技術管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,455,020   |          |
| 六価加減溶出試験費     |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,800       |          |
| システム初期費(ICT)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 623,000     |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 64,220      |          |
| 道路工事完成図等作成費   |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 760,000     |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,845,000   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 20,457,000  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 312,239,149 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 63,670,000  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 375,909,149 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 40,890,851  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 416,800,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 41,680,000  |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 458,480,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |